
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  703          DEL  21/07/2016 

OGGETTO:  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA -  DISPOSITIVI MEDICI CND V01  - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO SUL MEPA .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 21/07/2016 Al 05/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del
Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del Servizio Farmaceutico 
Ospedaliero.

Delibera con impegno di spesa

Richiamata: 
 la deliberazione n. 411 del 9/05/2016, alla luce dell’entrata in vigore, il 19/04/2016, del nuovo 

Codice  Appalti  (D.lgs  50/2016),  per  quelle  procedure,  meglio  specificate  nell’allegato  alla 
sopraccitata deliberazione, non ancora avviate a quella data, si è disposta la riprogettazione in 
conformità al nuovo assetto normativo (D.lgs 50/2016), e contestualmente, data l’urgenza, al 
fine  di  garantire  gli  approvvigionamenti  essenziali  per  la  salvaguardia  dei  LEA,  si  sono 
autorizzati affidamenti diretti tramite negoziazioni telematiche;
In conformità alle priorità indicate dal Servizio Farmaceutico, si sono avviate la gran parte delle 
negoziazioni,  fra cui l’acquisto di dispositivi medici CND V01    per un importo inferiore a € 
40.000,00    

 Che  le procedure negoziate di cui  all’ art.36, comma2,lett.a) del D.Lgs 50/2016  sono state 
espletate attraverso RDO sul MEPA, e nei  termini  fissati  in atti  di gara sono  pervenute le 
offerte (all1.) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato:

DELIB. 411/2016  DISPOSITIVI CND V01 

RDO DITTA 
DESCRIZIONE IMPORTO 

NETTO.I.V.A. 

1253952 CARDIOMED SRL 

1259064 FARMAC-ZABBAN S.p.A.

1253972 ROCHE DIABETES CARE ITALY SpA

1259120 SANIFARM S.R.L

DISPOSITIVI MEDICI  CND 
V01  

 €         7.696,00 

 €         6.318,00 

 €         5.008,35 

 €       16.524,00 
    €       35.546,35 

Preso Atto 

 che  una  negoziazione   è andata deserta  e sarà necessario procedere all’acquisto mediante 
nuova RDO  e, solo ove detta RDO dovesse avere esito infruttuoso, mediante affidamento ad 
iscritti all’albo fornitori aziendali;

Visti : 
          Il D.lgs   n. 50 18.04.2016  ;              
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
          La L.R. 28.07.2006 n.10;



          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di  approvare   gli  atti  delle   RDO  risultanti  dagli  allegati  1   “dettaglio  economico”   che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,   nei  quali  è altresì 
indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura  dei materiali descritti in premessa, come da prospetto sotto riportato:

DITTA IMPORTO NETTO.I.V.A. I.V.A. 22% TOTALE I.V.A. INCLUSA

CARDIOMED SRL  €                         7.696,00  €             1.693,12  €                                 9.389,12 

FARMAC-ZABBAN S.p.A.  €                         6.318,00  €             1.389,96  €                                 7.707,96 

ROCHE DIABETES CARE IT-
ALY SpA

 €                         5.008,35 

 €             1.101,84  €                                 6.110,19 

SANIFARM S.R.L  €                      16.524,00  €             3.635,28  €                               20.159,28 
  €                      35.546,35  €             7.820,20  €                               43.366,55 

 
 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

 di  dare atto che  REC è il Servizio Farmaceutico Ospedaliero  provvederà alla liquidazione 
delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con  le modalità  indicate nella nota 
della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

 di dare atto che per  la RDO deserta si procederà come descritto in premesse; 
 di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 

Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti di competenza;
 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 

ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
All.1                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MMR 

Codice Servizio   188  /2016 

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE
IMPORTO(IVA 

INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A501010603
Acquisti di altri dispositivi 

medici
€ 

43.366,55



Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 

alla UDM 
indicata  Prezzo Totale 

Confeziona
mento 
offerto

A
BISTURI SICUREZZA FIG. 11 STERILE PER SALA 
OPERATORIA N 800  V0101 390493/R BBRAUN BA811SU

AESCULAP®BISTURI DI 
SICUREZZA/BA811SU  €              1,48  €       1.184,00 cf x 10 pz

B BISTURI SICUREZZA FIG.12 STERILE PER SALA 
OPERATORIA N 400  V0101 1121345/R BBRAUN BA812SU

AESCULAP®BISTURI DI 
SICUREZZA/BA812SU  €              1,48  €          592,00 cf x 10 pz

C
BISTURI SICUREZZA FIG.15 STERILE PER SALA 
OPERATORIA N 1.500  V0101 390495/R BBRAUN BA815SU

AESCULAP®BISTURI DI 
SICUREZZA/BA815SU  €              1,48  €       2.220,00 cf x 10 pz

D
BISTURI SICUREZZA FIG. 21 STERILE PER SALA 
OPERATORIA N 2.500  V0101 390501/R BBRAUN BA821SU

AESCULAP®BISTURI DI 
SICUREZZA/BA821SU  €              1,48  €       3.700,00 cf x 10 pz

1253952 CARDIOMED SRL C.F. 01709600926 VIA G.B. VENTURI 4/A -CAGLIARI (CA)

1

 €  7.696,00 

I.V.A. 22% 1.693,12€  

9.389,12€  TOTALE I.V.A. INCLUSA  

TOTALE NETTO I.V.A. 



Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste  CND Repertorio Marca

Codice Articolo 
Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 

alla UDM indicata  Prezzo Totale 

Confeziona
mento 
offerto

A

BISTURI RETRATTILE DI SICUREZZA FIG. 10 N 800  V0101 1366414 Kiato 11560

Bisturi monouso con 
s/sicurezza sterili Mis. 10 - 

Cod. 2202851010 0,78  €             624,00 
astuccio da 

10 pz

B

BISTURI RETRATTILE DI SICUREZZA FIG. 11 N 4.500  V0101 1366414 Kiato 11561

Bisturi monouso con 
s/sicurezza sterili Mis. 11 - 

Cod. 2202851011 0,78  €          3.510,00 
astuccio da 

10 pz

C

BISTURI RETRATTILE DI SICUREZZA FIG. 12 N 800  V0101 1366414 Kiato 11562

Bisturi monouso con 
s/sicurezza sterili Mis. 12 - 

Cod. 2202851012 0,78  €             624,00 
astuccio da 

10 pz

D
BISTURI RETRATTILE DI SICUREZZA FIG. 15 N 2.000  V0101 1366414 Kiato 11565

s/sicurezza sterili Mis. 15 - 
Cod. 2202851015 0,78  €          1.560,00 

astuccio da 
10 pz

1

1259064 FARMAC-ZABBAN S.p.A. c.f.00322800376 VIA PERSICETANA N.26 - CALDERARA DI RENO (BO

D
BISTURI RETRATTILE DI SICUREZZA FIG. 15 N 2.000  V0101 1366414 Kiato 11565 Cod. 2202851015 0,78  €          1.560,00 10 pz

 €     6.318,00 

I.V.A. 22%  €     1.389,96 

7.707,96€     

126,36€      

TOTALE I.V.A. INCLUSA 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  

TOTALE NETTO I.V.A.



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  U.M. 
 Qtà 

richieste  CND 
Repertori

o Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazion
e 

commerciale 
del 

prodotto/Codi
ce articolo 
prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) 

riferito alla 
UDM indicata  Prezzo Totale 

Confezionam
ento offerto

A
LAMA MONOUSO X RASOIO CH  
UNIVERSALI N. 2.000 V0199 1132736 MEDLINE DYND70880E

lama mon.x rasoio 
ch. Univ. € 4,59 € 9.180,00 50 lame

B
LAMA MONOUSO X RASOIO CH 
NEUROLOGICHE N. 600 V0199 1132742 MEDLINE DYND70885E

lama mon.x rasoio 
ch. Neurol.. € 4,59 € 2.754,00 50 lame

C
LAMA MONOUSO X RASOIO CH 
GINECOLOGICHE N. 1.000 V0199 1132743 MEDLINE DYND70890E

lama mon.x rasoio 
ch.ginen. € 4,59 € 4.590,00 50 lame

D
RASOIO ELETTRICO E CARICA 
BATTERIA IN NOLEGGIO N. 35 V9099 1132738 MEDLINE DYND70800EU

rasoio elet.e carica 
batterie

NOLEGGIO 
GRATUITO singolo

€ 16.524,00

 I.V.A. 22% € 3.635,28

€ 20.159,28

1

RDO 1259120 SANIFARM S.R.L.00288550924VIALE MONASTIR 126/A -CAGLIARI (CA)

TOTALE I.V.A. INCLUSA 

Area compilata dal FORNITORE

TOTALE I.V.A. ESCLUSA



Riga  Descrizione  U.M.  Qtà richieste  CND Repertorio
Codice Articolo 

Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 

alla UDM 
indicata

 Prezzo Totale 
Confezioname

nto offerto

A
LANCETTA PUNGIDITO CON 
SISTEMA DI SICUREZZA, STERILE

N. 108.333 V0104 83922/R 05888662150
ACCU-CHEK SAFE T-

PRO UNO
€ 0,045  €                   4.874,99 

conf. da 200 
pz.

B

LANCETTA PUNGIDITO CON 
SISTEMA DI SICUREZZA A TRE 
PROFONDITA': 1,3mm, 1,8mm, 
2,3mm, STERILE

N. 1.667 V0104 59342/R 03603539150
ACCU-CHEK SAFE T-

PRO PLUS
€ 0,080  €                      133,36 

conf. da 200 
pz.

 €             5.008,35 

I.V.A. 22%  €             1.101,84 

6.110,18€             

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  22,20

1

TOTALE I.V.A. INCLUSA 

RDO 1253972ROCHE DIABETES CARE ITALY SpA-  C.F. 09050810960 VIALE G.B. STUCCHI, 110 - MONZA (MB)

TOTALE NETTO I.V.A. 


